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Pani
Barbara Jabłońska
Radna Powiatu Mieleckiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 19 czerwca 2024 r. dot. Specjalistycznej 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu, wyjaśniam, co następuje:

• Wnioski o wydanie opinii lub orzeczenia kierowane do SPPP w Mielcu są rozpatrywane 

w terminie 30-dniowym zgodnie z §10 ust. 1 Rozporządzenia MEN z dnia 7 września 

2017 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające 

w publicznych poradniach psychologiczno - pedagogicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r poz. 

2061). Procedura przyjmowania dzieci w poradni jest złożona. Termin rozpatrzenia 

danej sprawy biegnie od momentu przedłożenia pełnej dokumentacji. W przypadku 

niekompletnego wniosku, termin jest liczony dopiero po uzupełnieniu przez 

wnioskodawców dokumentacji.

• Przeprowadzone przez Wydział Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych rozpoznanie 

wskazuje, iż w/w procedury oraz terminy nie odbiegają od średnich terminów 

w sąsiednich poradniach. W niektórych rejonach np. w Rzeszowie terminy realizacji 

w/w usług są znacznie dłuższe niż w powiecie mieleckim.

Pragnę podkreślić, że zwracamy szczególną uwagę na efektywność i jakość 

wykonywanych usług w SPPP w Mielcu. Obserwujemy stały wzrost ilości spraw i ich 

złożoność. Mając na uwadze dobro mieszkańców Powiatu Mieleckiego dołożymy wszelkich 

starań, aby w/w usługi były realizowane profesjonalnie i w możliwie jak najkrótszym czasie.

W załączeniu przekazuję szczegółowe wyjaśnienia Dyrektora Specjalistycznej Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu o nr SPPP.070.55.2024 z dn. 28 czerwca 2024 r. 

w przedmiotowej sprawie.

Otrzymują:
1. Adresat za pośrednictwem Biura Rady Powiatu Mieleckiego
2. Biuro Rady Powiatu Mieleckiego
3. a/a
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odpowiedzi na pismo z dnia 26.06.2024r informuję, że w roku szkolnym 2023/24 
do dnia 26.06.2024r.:

Ilość/teren Powiat Mielecki Gmina Tuszów Narodowy
Wniosków o 
wydanie 
orzeczeń

wpłynęło Wydano/rozpatrzono wpłynęło Wydano/roJpatrzono

497 477 10 10
Wniosków o 
wydanie 
opinii

725 689 49 39

Informujemy, że wszystkie opinie/orzeczenia są wydawane w terminie nie dłuższym niż 30 
dni od zarejestrowania wniosku.
Równocześnie należy nadmienić, że zgłoszenie dziecka do Poradni nie jest równoznaczne ze 
złożeniem wniosku o wydanie opinii/orzeczenia. Wyjątek stanowi wniosek o wydanie 
nauczania indywidualnego, które wydaje się w terminie 14 dni od zgłoszenia. Natomiast 
każde wydanie opinii/orzeczenia/informacji o wynikach diagnozy poprzedzone jest procesem 
diagnostycznym, który zazwyczaj jest złożoną procedurą.
Procedura przyjmowania dzieci w Poradni przebiega następująco:

1. Zgłoszenie dziecka do Poradni — druk wewnętrzny.
2. Ustalenie terminu badania - oczekiwanie na termin badania jest ustalane według 

kolejności zgłoszeń, odpowiednio - indywidualnie jeśli wymaga tego specyfika 
sytuacji. Obecnie czas oczekiwania na badanie w naszej Poradni wynosi około 
3 miesiące. Na podstawie rozeznania poprzez kilka telefonów wykonanych do poradni 
w naszym województwie stwierdza się, że jest to czas raczej bardzo krótki. 
W niektórych poradniach czas oczekiwania na badanie wynosi 6-7 miesięcy.

3. Wizyta dziecka w Poradni - wywiad z rodzicem, analiza dokumentacji (szkolnej, 
lekarza rodzinnego/pediatry lub innej będącej w posiadaniu rodziców), badanie 
psychologiczne (2- 3 godz), badanie pedagogiczne (2- 3 godz), badanie logopedyczne 
lub inne specjalistyczne, którego wymaga dziecko. Brak jest w zapisach rozporządzeń 



czasu trwania jednego badania, determinują to natomiast standardy poszczególnych 
testów oraz możliwości badanego dziecka/ucznia.

4. Diagnoza wstępna, informacja dla rodziców.
a) Jeśli powyższe badania są jednoznaczne i wystarczające, rodzice składają wniosek 

o wydanie stosownego dokumentu. Diagności po konsultacjach opracowują 
dokument i wydają go w terminie 30 dni od zarejestrowania wniosku.

5. Konsultacje lekarskie - niemal wszystkie zgłaszane obecnie do Poradni dzieci 
wymagają wizyty u lekarza specjalisty - najczęściej jest to neurolog, laryngolog, 
okulista, optometrysta, lekarz rehabilitacji ruchowej, psychiatra. Z uwagi na czas 
oczekiwania na wizytę lekarską oraz wyniki badań medycznych, niezbędnych dla 
postawienia diagnozy ostatecznej (orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
wymagają diagnozy lekarza specjalisty, który stwierdza niepełnosprawność wg 
katalogu przepisów oświatowych) w Poradni czas oczekiwania na wydanie dokumentu 
może wynosić kilka miesięcy.

6. Podsumowanie diagnozy - analiza wyników badań Poradni oraz dostarczonych 
zaświadczeń od lekarzy, konsultacje z rodzicami, szkołą.

7. Wniosek rodzica o wydanie dokumentu.
a) W przypadku opinii, diagności po konsultacjach opracowują dokument i wydają 

go w terminie 30 dni od zarejestrowania wniosku.
b) W przypadku potrzeby wydania orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

wniosek rodziców trafia do Przewodniczącego Zespołu Orzekającego, który 
wydaje stosowne Zarządzenie, Zawiadomienie dla rodziców i kieruje dokumenty 
na posiedzenie Zespołu Orzekającego. Zespoły orzekające w Poradni są 
zwoływane standardowo co 2 tygodnie.

8. W terminie 7 dni od posiedzenia Zespołu Orzekającego wydawane są rodzicom 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Z uwagi na powyższe zachęcam do wnikliwego przyjrzenia się pracy pracowników Poradni 
i przemyślenia stawianych wniosków. W Poradni pracuje obecnie 9 duetów diagnostycznych, 
które przyjmują rocznie ponad 2 000 uczniów. Bardzo dobrym rozwiązaniem byłoby 
utworzenie kolejnego duetu diagnostycznego, który mógłby przejąć część obowiązków co 
przyspieszyłoby terminy badań. W tym roku szkolnym przebadano już 1974 uczniów 
i wydano prawie 500 orzeczeń oraz prawie 730 opinii. Każda sytuacja badanego jest 
traktowana bardzo odpowiedzialnie i wnikliwie. Wydanie jakiegokolwiek dokumentu jest 
poprzedzone specjalistycznymi badaniami, za przeprowadzenie których specjaliści ponoszą 
odpowiedzialność merytoryczną i etyczną. Spełnianie oczekiwań rodziców co do 
natychmiastowego wydania dokumentu wyklucza tę możliwość. Należy mieć na względzie, 
że do Poradni trafiają zazwyczaj dzieci/uczniowie z trudnościami. Rodzice także otrzymują tu 
bezpośrednią pomoc psychologiczno - pedagogiczną, która wielokrotnie wpływa na 
poznanie, zrozumienie i akceptację trudności dziecka. Rodzice, podczas wywiadów 
prowadzonych przez specjalistów w Poradni informują również o sytuacjach, warunkach 
i reakcjach w środowisku wychowawczym, w którym przebywa ich dziecko. Informacje te są 
uwzględniane przy formułowaniu diagnozy i zaleceń w wydawanych przez Poradnie 
dokumentach. Przekazują także swoje subiektywne opinie nt pracy nauczycieli w szkołach 
i przedszkolach, także takie, o których nie mają śmiałości mówić bezpośrednio do 
zainteresowanych. Z naszego wieloletniego doświadczenia zawodowego wynika, że zasadne 
jest weryfikowanie tych informacji w kontekście bieżącej sytuacji. Ponadto niezwykle istotne 
jest, aby każda sprawa zgłoszonego do Poradni dziecka/ucznia była traktowana 
indywidualnie, podmiotowo ponieważ wymaga tego specyfika funkcjonowania każdego 
człowieka.



W przypadku konieczność rozpatrzenia biegu sprawy konkretnego dziecka/ucznia 
zapraszamy do kontaktu z Poradnią, jesteśmy gotowi udzielić informacji o ile rodzic wyraził 
zgodę na kontakt ze szkołą.

dyrektor
Poradni
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